

Extrato de Ata de Preços Nº 005/2018 – PP 129/2017 Processo: 219.901/2017. Partes: O Secretario Municipal de Saúde e a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47; SIMEIA A.H.M.MUSTAFA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.602.765/0001-60; STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42 e JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 13.592.054/0001-07. Objeto: registro de preços para eventual Aquisição de material de consumo, para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, visando atendimento no período de 12 (doze) meses. Valores Registrados: Empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 01 Arco de Serra Ajustável 10 a 12 Polegadas, cabo de borracha, material de fabricação nacional. UNID. 2 MAX R\$ 16,64 R\$ 33,28 02 Barbante de algodão, fio retorcido, nº 6, na cor branca, de 1ª qualidade. confeccionado em fio 100% algodão, 1ª qualidade. ROL 10 SOBERAN O R\$ 1,28 R\$ 12,80 13 Capa de caixa d'água de 1000 litros, em tecido 100% poliéster na cor branca, com cordão e veda tudo de entrada, medindo aproximadamente 1,65 x 2,00 m, de encaixe perfeito tanto em reservatórios redondos quanto quadrados, de 1ª qualidade. UNID. 1000 CENTEX R\$ 14,58 R\$ 14.580,00 14 Capa de caixa d'água de 500 litros, em tecido 100% poliéster na cor branca, com cordão e veda tudo de entrada, medindo 1,45 x 1,45 m, de encaixe perfeito tanto em reservatórios redondos quanto quadrados, de 1ª qualidade. UNID. 1000 CENTEX R\$ 10,98 R\$ 10.980,00 28 FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 50 CM, DE 1ª QUALIDADE. UNID. 25 INTETIL R\$ 1,45 R\$ 36,25 35 GARRAFA TÉRMICA 9 LITROS-Possui tripé retrátil. Possui alça retrátil que confere grande facilidade para transportar o produto. Possui bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto. Possui prática torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. Possui prática e resistente torneira de plástico com abertura tipo rosca indicado para líquidos quentes ou frios. Acompanha manual de instruções Especificações: • Material: isolamento termico com espuma de PU (poliuretano) , livre de CFC • Dimensões com tripé aberto: 41 x 29 cm • Dimensões com tripé fechado 35 x 29 cm. • Peso: 1,76 kg • Capacidade: 9 litros UNID. 4 SOPRANO R\$ 79,70 R\$ 318,80 39 PAPEL ALUMÍNIO para embalagem acondicionado em rolo medindo 45cm por no mínimo 7,5mts e comprimento, embalado individualmente em embalagem lacrada com identificação do produto, marca, estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade ROL 5 BOREDA R\$ 5,46 R\$ 27,30 VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 25.988,43 Empresa: SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 04 Bandeiras de sinalização medindo 26x29 cm, confeccionada em tecido tipo tergal na cor amarelo, com mastro de madeira medindo 50 cm de comprimento, sem manchas ou rasgos, de 1ª qualidade. UNID. 200 PLASTCOR R\$ 7,50 R\$ 1.500,00 05 Bacia pequena, confeccionada em polietileno, com capacidade de no mínimo 200ml, embalada originalmente pelo fabricante, sem rachaduras, de 1ª qualidade. UNID. 150 INPLAST R\$ 2,50 R\$ 375,00 07 Bloqueador solar Fator de Proteção solar 60, de aroma agradável, para proteção imediata contra queimaduras solares, resistente por no mínimo 2 horas após a aplicação, não oleoso, de rápida absorção, dermatologicamente testado, resistente à água e ao suor, acondicionado em embalagem própria para UNID. 500 ALG BRASIL R\$ 16,00 R\$ 8.000,00 aplicação contendo no mínimo 120 ml, com composição, indicação de uso, fator de proteção, data de fabricação e validade, responsável técnico, dados do fabricante estampados no rótulo e no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. 09 Caixa organizadora - caixa de plástico transparente com tampa, capacidade de 100 litros. Material de 1ª qualidade, plástico resistente. UNID. 2 RISCHIOT O R\$ 121,50 R\$ 243,00 10 CAIXA TÉRMICA 26 LITROS - Caixa térmica fabricada de alto impacto com isolamento térmico em espuma de poliuretano, de fácil higienização, atóxica, com alça em polietileno de alta densidade escamoteável, com tampa removível de encaixe perfeito, com capacidade mínima para 26 litros, sem quebras, rachaduras, embalada individualmente, de 1ª linha UNID. 20 MOR R\$ 74,90 R\$ 1.498,00 12 Capa para chuva, confeccionada em PVC (material resistente), na cor amarela, com manga longa, aba no pescoço e capuz, tamanho Único. UNID. 200 PLASTCOR R\$ 12,90 R\$ 2.580,00 15 Caixa térmica confeccionada em isopor , com capacidade para no mínimo 50 litros, sem rachaduras, sem manchas, com tampa que se ajuste perfeitamente ao corpo, com alças reguláveis em material sintético resistente, embalada em saco plástico individual, de 1ª qualidade. UNID. 30 ISOESTE R\$ 37,00 R\$ 1.110,00 16 Caixa de isopor, térmica com tampa que se ajuste perfeitamente ao corpo, com alças reguláveis em material sintético resistente, com capacidade para no mínimo 36 litros, sem rachaduras, sem manchas, embalada em saco plástico individual, de 1ª qualidade. UNID. 30 ISOESTE R\$ 20,50 R\$ 615,00 17 Comedouro confeccionado em alumínio, com enchimento interior em cimento tamanho grande. Capacidade para no mínimo 3000 ml com altura interna de no mínimo 08 cm e altura externa de no mínimo 13,5 cm, boca interna de aproximadamente 23 cm de diâmetro, boca externa de aproximadamente 25 cm de diâmetro e base de aproximadamente 29 cm de diâmetro. De 1ª linha e uso. UNID. 30 CLONADI R\$ 27,00 R\$ 810,00 18 Comedouro confeccionado em alumínio, com enchimento interior em cimento tamanho médio. Capacidade para no mínimo 2000 ml com altura interna de no mínimo 08 cm e altura externa de no mínimo 11 cm, boca interna de aproximadamente 19 cm de diâmetro e boca externa de aproximadamente 21 cm de diâmetro com base de aproximadamente 26 cm de diâmetro. De 1º uso e de 1ª linha UNID. 20 CLONADI R\$ 16,50 R\$ 330,00 19 Comedouro confeccionado em alumínio, com enchimento interior em cimento tamanho pequeno. Capacidade para no mínimo 1100 ml, com altura externa de no mínimo 08 cm e altura interna de no mínimo 07cm, boca interna de aproximadamente 15 cm de diâmetro e boca externa de aproximadamente 18 cm de diâmetro com base de aproximadamente 21 cm de diâmetro. De 1º uso e 1ª linha. UNID. 20 CLONADI R\$ 12,90 R\$ 258,00 20 CONJUNTO DE LÂMINAS PARA ARCO DE SERRA- Aço ferramenta bi-metal. Dentes reforçados. Lâmina flexível. Têmpera especial nos dentes de corte. 18 dentes por polegada. Tamanho: 12" UNID. 400 STARRET R\$ 4,50 R\$ 1.800,00 23 Corda nylon poliamida trançada 8mm, com resistência durabilidade excelente, com elasticidade boa e absorção de água elevada, com diâmetro da corda 8 mm, de 1ª qualidade METR 100 SISALSUL R\$ 2,49 R\$ 249,00 24 Detergente líquido, neutro,

concentrado com diluição de 1 X 20, galão de 5000ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante, de 1º uso, frasco sem defeitos, de 1ª qualidade. UNID. 12 OESTE R\$ 22,90 R\$ 274,80 26 ESPELHO quadrado pequeno, de bolso, com moldura fina, medindo no mínimo 9,5cm x 6 cm, de 1ª qualidade, diversas cores, sem gravuras na parte de trás. UNID. 200 PAVAO R\$ 2,75 R\$ 550,00 27 FITA MÉTRICA comum, confeccionada em material emborrachado, flexível, graduada em cm e em mm, de ambos os lados, com 150 cm ( ou 1,5m) de comprimento, nova, de 1ª qualidade. UNID. 600 VIVA R\$ 2,10 R\$ 1.260,00 29 Focinheira, tipo mordaca, nº 0, confeccionada em plástico resistente com tiras de nylon e velcro, ajustável, de 1ª qualidade. UNID. 30 CLONADI R\$ 30,00 R\$ 900,00 36 MANGUEIRA DOMÉSTICA CONFECCIONADA EM CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL E FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO,BITOLA DE 1/2",COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE 1/2" E 3/4" JATO REGULÁVEL,PROTEÇÃO ANTI-UV,RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURAS,EMBALADA EM ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 30 METROS DE COMPRIMENTO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,METRAGEM,DADOS DO FABRICANTE,E DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DE EMBALAGEM. UNID. 1 MANUPLAS T R\$ 59,00 R\$ 59,00 37 Mordaca confeccionada em fio de poliéster, espessura de no mínimo de 0,6 cm, de 1ª qualidade. METR 500 SISALSUL R\$ 2,00 R\$ 1.000,00 41 Pote de vidro redondo com tampa vedável em alumínio ou plástico para acondicionar alimentos tamanho 10 x 19,5 cm, vol. 500 ml UNID. 120 INVICTA R\$ 5,20 R\$ 624,00 48 Sacola plástica opaca (não transparente), medindo aproximadamente 20 x 20, espessura mínima de 0,11 micras, baixa densidade, lisa, de 1ª qualidade, pacote com 100 unid. PACOT 30 SEGPLAST R\$ 4,95 R\$ 148,50 VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 24.184,30 Empresa: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 08 Caixa de isopor , com tampa que se ajuste perfeitamente ao corpo, com alças reguláveis em material sintético resistente, com capacidade para no mínimo 13 litros, sem rachaduras, sem manchas, embalada em saco plástico individual, de 1ª qualidade. UNID. 83 ISOTERM R\$ 9,00 R\$ 747,00 22 Corda confeccionada em 100% poliéster, nº 06 , medindo 1 m de comprimento. METR 500 PRIMAVER R\$ 1,40 R\$ 700,00 42 Ração preparada para cães adultos em pacotes contendo 20 kg, com ingredientes como Farinha de carne de aves desidratada, arroz quebrado, proteína isolada de suíno, gordura animal estabilizada, gordura de frango, milho integral moído, óleo de peixe refinado, glúten de trigo hidrolisado, óleo vegetal, tomate desidratado, farelo de ervilha, polpa de beterraba, mannanoligossacarídeos, zeolita, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosami na, tripolifosfato de sódio, extrato de rosa da Índia, L- carnitina, polifenóis de uva e de chá verde (10%), taurina, colina, tirosina, hidrolisado de fígado de frango, DL-metionina, premix vitamínico mineral, premix micromineral transquelatado e com as seguintes Informações Nutricionais: Enriquecime ntos por quilograma do produto: - Vitamina A: 24000 UI; - Vitamina D3: 1400 UI; - Vitamina E: 1000 mg; - Vitamina C: 300 mg; - Cobre: 21 mg; - Ferro: 150 mg; - Manganês: 65 mg; - Zinco: 240 mg; - Selênio: 0,26 mg; e, - Energia metabolizável: 3.932 Kcal/Kg. - Igual ou Similar a Super Premium PACOT 65 DEXTER R\$ 86,00 R\$ 5.590,00 43 Ração para gatos adultos composta por no mínimo Farinha de carne, farinha de carne de frango, extrato de carne, arroz integral, milho integral moído, glúten de milho, trigo integral, óleo vegetal, gordura animal estabilizada, chicória, leite integral em pó, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), corante, taurina, vitamina E, colina, niacina, metionina, arginina, ácido pantotênico, vitamina B6, ácido fólico, biotina, vitamina B1, vitamina A, vitamina B2, vitamina K, vitamina B12, vitamina D, antioxidante, embalado originalmente pelo fabricante em sacos de no mínimo 25 kgs, com formulação, data fabricação e validade, identificação do fabricante, peso, indicação de uso estampados no corpo da embalagem. SACA 10 ONIX GATO R\$ 130,00 R\$ 1.300,00 VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 8.337,00 Empresa: JR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 44 Repelente de insetos spray dermatologicamente testado para utilização humana, com agradável fragrância e proteção ativo, não oleoso, de rápida absorção, acondicionado em tubo tipo spray contendo no mínimo 200 ml, para proteção contra moscas, mosquitos, pernilongos e muriçocas, incluindo mosquito da dengue, com conteúdo, composição, data de fabricação e validade, dados do fabricante e farmacêutico responsável estampados no rótulo e no corpo da embalagem. UNID. 150 AFFAST R\$ 8,00 R\$ 1.200,00 45 Ração para eqüinos - elaborado com farelo de trigo, farelo de soja, milho, feno, alfafa (balanceada), com proporção de proteína bruta 18%, matéria fibrosa no Maximo 8% e no mínimo 5%, extrato etéreo 2%, níveis de fósforo 0,65%, matéria mineral 15%, umidade 13%, cálcio 1,5%, constituído de fosfato bio cálcio, sal comum, suplementos e aditivos, acrescida de vitaminas a,d,e,c, acido pantatênico 2mg, riboflavina e premix vitamin, peletes cilíndricos, limite de tolerância pó solto no Maximo de 10%, isenta de antibióticos e quimioterapicos, embalado originalmente pelo fabricante em sacos de no mínimo 40kg, com formulação, data fabricação e validade, identificação do fabricante, peso, indicação de uso estampados no corpo da embalagem. SACA 60 DOURAMIX R\$ 90,00 R\$ 5.400,00 47 SABÃO EM PÓ - com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, produto de primeira linha. Contendo na composição:Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico,silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio embalado em pacotes de 5kg, embalagem original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado no corpo da embalagem. PACOT 10 CLASS R\$ 20,00 R\$ 200,00 VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 6.800,00 Duração: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 25/05/2018. Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite – Secretário Municipal de Saúde e a Sra. Daruichi Castro Ibrahim Mohammed - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – EPP; Sra. SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - SIMEIA A.H.M.MUSTAFA- EPP; Sr. Samir Ziad Dawod Yabraham - STS COMERCIO VAREJISTA LTDA e Sr. Jelson Cardoso - JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 2680586e**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>